TERESINA - PI

11

Sexta-feira, 11 de janeiro de 2008 - Nº 08

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
COMSSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO  Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 240/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 240/07 celebrado entre SEDUC/PI e METEL–METALÚRGICA
ESP. INDÚST. E COM. LTDA.
OBJETO: fornecimento de 145(cento e quarenta e cinco) bebedouros tipo industrial
para unidades escolares estaduais consoante descrições e especificações contidas
na Proposta e no Edital do Pregão Presencial nº 008/07, Processo Administrativo Nº
0035555-5/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 116.000,00(cento e dezesseis mil reais).
Nº DE PARCELAS: 01 (uma).

DATA DA ASSINATURA: 11 de dezembro de 2007

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                              Raimundo Tajra Melo – Sócio-gerente

EXTRATO Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 236/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 236/2007 celebrado entre SEDUC/PI e a FÊNIX COM. E IND. DE
MÓVEIS E EQUIP. LTDA..

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a Aquisição de mobiliários e
equipamentos eletro-eletrônicos para laboratórios de informática, em conformidade
com o Processo Administrativo nº 0034158-3/2007. Pregão Presencial nº 007/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 223.579,00 (duzentos e vinte e três mil quinhentos e setenta e nove reais).
Nº DE PARCELAS: 01 (uma)
DATA DA ASSINATURA; 10 de dezembro de 2007.
 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                             Pablo Henrique Couto Normando – Responsável

EXTRATO  DO TERMO ADITIVO Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 103/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 103/07 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa CONSTRUTORA
HABPLAN LTDA.

OBJETO: Pagamento de serviços extras no valor de R$ 10.200,72 (dez mil, duzentos
reais e setenta e dois centavos), executados na conclusão da Reforma da U.E. Mundim
Ferraz, situada em Teresina/PI, em conformidade com a TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2007, assim como a prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 103/2007,
constante da CLÁUSULA NONA – DA VIGÊNCIA, por mais 60 (sessenta) dias,
contados do termo final do contrato. As despesas do presente Termo Aditivo correrão
por conta do: QUF, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 14.102, CLASSIFICAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA PROGRAMA DE TRABALHO 12.36.160.2036, ELEMENTO DE
DESPESA 33.90.39; FONTE DE RECURSO: 14
DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2007.
SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura

  José Maria Soares da Silva– Representante

OF.  06

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2007

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-SEDUC-PI
torna público o resultado final da Tomada de Preços Nº 005/2007, PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS NºS 0034897-4/2007 e 0036896-5/2007, referentes à Lote 01
(Reforma da U. E. Matias Olimpio, em Teresina-PI) e Lote 02 (Reforma da U. E. Acrísio
Veras, em Alto Longa-PI), com recursos oriundos do FUNDEB. Empresas Vencedoras:
CONSTRUTORA RGE LTDA no lote 01 e G M ROCHA INDÚSTRIA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA no lote 02.

Teresina (PI), 10 de janeiro de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO FINAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2007

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-SEDUC-PI
torna público o resultado final da Tomada de Preços Nº 006/2007, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0009324-0/2007, referente à Serviços de Reforma e Ampliação
da U. E. Celsa Lemos, no município de União/PI, com recursos oriundos do CONVÊNIO
Nº 837001/05-2007. Empresa Vencedora: CONSTRUTORA RGE LTDA.

Teresina (PI), 10 de janeiro de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO FINAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2007

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO ESTADO DO PIAUÍ-SEDUC-PI
torna público o resultado final do PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2007, Processo
Administrativo nº 0034158-3/2007, cujo objeto é a aquisição de mobiliários e
equipamentos eletro-eletrônicos para laboratórios de informática, com recursos
oriundos do FUNDEB. EMPRESAS VENCEDORAS: M. R. DE ARAÚJO PIRES MEE,
BARROSO E BARROSO LTDA., FÊNIX COM. E IND. DE MÓVEIS E EQUIP. LTDA.,
RN MARQUES ARAÚJO – AÇO MÓVEIS.

Teresina (PI), 10 de janeiro de 2008.

Reginaldo Cardoso da Silva
Pregoeiro

OF. 02

 EXTRATO DO TERMO ADITIVO
Processo: nº 021/2007;
Convênio: nº 001/2007;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Participantes: Instituto de Desenvolvimento do Piauí-IDEPI e Prefeitura Municipal de
Valença do Piauí-PI;
Objeto: Prorrogação do prazo do Convênio nº 001/2007, até o dia 31 de julho de 2008;
Data: 09/01/2008;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Adão Wallace Luz Mendes, pelo IDEPI e
Francisco de Assis Alcântara, pela Prefeitura Municipal de Valença do Piauí-PI.

OF. 13

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO: 01/2007
PROCESSO: 030.080.000573/07
OBJETO: Construção de muro para servir de depósito para veículos apreendidos na 8º
CIRETRAN em São Raimundo Nonato-PI.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
CONTRATADA: G. M. CONSTRUÇÕES
CONTRATANTE: Departamento Estadual de Transito – DETRAN-PI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso I, da Lei Nº 8.666/93.
VALOR: R$ 8.450,28 (oito mil quatrocentos e cinqüênta reais e vinte e oito centavos).

OF. 04

O U T R O S

AVISO

 A ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA, CNPJ N.° 06.845.747/0001-27, Inscrição
Estadual 19.301.656-7, com sede na Av. Mal. Castelo Branco, 101–N, Teresina–PI, torna público
que requereu da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais - SEMAR, a Licença Prévia
– L.P. e Licença de Instalação – L.I., para a ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário, nos
bairros Belo Norte e Passagem das Pedras, da cidade de Picos – PI.

Teresina (PI), 21 de dezembro de 2007.

OF.  49

EXTRATO
ASSOCIAÇÃO DO CLUBE DOS IDOSOS
EXTRATO: DO ESTATUTO DOS IDOSOS

ASSOCIAÇÃO DO CLUBE DOS IDOSOS INSCRITA NO CNPJ Nº 09.056.893/0001-61,
PRESIDENTE, MOACIR NONATO DA CUNHA E VICE PRESIDENTE, JOÃO
GUALBERTO PIRES DE CASTRO,  É UMA ASSOCIAÇÃO CIVIL DE DIREITO
PRIVADO, SEM FINS LUCRATIVOS, BEM COMO NORMAS E DIREITOS BASEADOS
NO ART. 53 A 61 DO NOVO CÓDIGO CIVIL COM AS ALTERAÇÕES DA LEI FEDERAL
11127/05 E AINDA AS  LEIS:  8742/93/970/99, 8842/94; ATUAM COMO ÓRGÃO NÃO
GOVERNAMENTAL OU ONG BASEADO EM 46( QUARENTA E SEIS) ARTIGOS E
10(DEZ) PARÁGRAFOS. FINALIDADE: ASSEGURAR O DIREITO A VIDA, SAÚDE,
JURÍDICO, TRANSPORTE, HABITAÇÃO, TRABALHO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER, SITUADO À RUA SÃO VICENTE Nº 1877, BAIRRO: NOSSA SENHORA DAS
GRAÇAS, CEP: 64018560.  TERESINA-PIAUI.

P.P.  8813

AGESPISA